2014年 4月 28日

各 位

オリックス生命保険株式会社

ハートフォード生命保険の株式取得に関するお知らせ

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、本日付開催の

取締役会において、ザ・ハートフォード・ファイナンシャル・サービシズ・グループ・イ

ンク（本社：アメリカ合衆国コネチカット州）の日本における子会社であるハートフォー

ド生命保険株式会社（以下「ハートフォード生命」）の発行済株式の全てを取得し、子会社

化することを決議いたしましたのでお知らせします。

本件株式の取得価額総額（以下「本件株式総額」）については、本件株式売買契約の締結

日である本日現在、895 百万米国ドル（約 916 億円、1 ドル 102.39 円で換算）と算定して

います。ただし、当該価額は、本件株式取得の実行時点におけるハートフォード生命の財

務状況の実績値等に応じて調整される予定です。

本取引は、関係当局の許認可を前提として、所定の手続きを経て、オリックス株式会社

（本社：東京都港区、社長：井上 亮、以下「オリックス」）からの増資を受けた後に、本

年 7月中に完了することを目指しております。また、子会社化後は早期にハートフォード

生命との合併を行うことで、資本強化と経営の健全性の向上を図り、さらなる成長を目指

します。

ハートフォード生命が保有する保険商品は、運用実績に応じた資産残高が基本保険金額

を下回った場合でも契約時の死亡保険金額や年金給付総額の支払いを保証する最低保証付

きの商品が主力です。最低保証のリスクはオリックスが保証する再保険会社が引き受けま

す。その最低保証に係るリスク管理については、保守的なリスク管理方針に基づき、当該

最低保証リスクを低減することを目的に、信用力のある第三者の再保険会社への出再など

を通じてヘッジを行い、適切なリスク管理を行います。今般の株式取得にあたり、現在の

ハートフォード生命のお客さまの保険契約に影響を与えるものではありません。

＜ハートフォード生命の概要＞

会社名 ： ハートフォード生命保険株式会社

設立 ： 2000 年 8 月 16 日

所在地 ： 東京都港区海岸一丁目 2番 20 号 汐留ビルディング

代表 ： ジェニファー・スパークス

総資産 ： 2兆 6,956 億円（2013 年 12 月末）

保有契約件数 ： 37 万 5千件（2013年 12 月末）

ホームページ ： http://www.hartfordlife.co.jp/index.html

＜ザ・ハートフォード・ファイナンシャル・サービシズ・グループ・インクの概要＞

1810年に設立し、損害保険、団体保険などにおけるリーディングカンパニーです。2013

年 12 月末の総資産は、29兆 1,662 億円(2013 年 12 月末時点のレート：1 ドル 104.99 円で換算)です。

・ご参考：ホームページ http://www.thehartford.com/（英語のみ）

※オリックス株式会社のプレスリリース、説明資料は以下をご参照ください。

・ニュースリリース ： http://www.orix.co.jp/grp/news/

・投資家向け説明資料 ： http://www.orix.co.jp/grp/ir/event/

＜本件に関するお問合せ先＞

オリックス生命保険株式会社 経営企画部広報チーム／三浦・滝澤・
ひろしげ

弘重

TEL ： ０３－６６８３－２１０５

http://www.thehartford.com/%EF%BC%88%E8%8B%B1%E8%AA%9E%E3%81%AE%E3%81%BF%EF%BC%89
http://www.orix.co.jp/grp/news/
http://www.orix.co.jp/grp/ir/event/